hora decima vel quasi, ante meridiem, in privato et solito commodo Ho

norabilis Viri, Domini Vincentii Mathiæ, Præpositi Tofftensis, Pontifi

catus Sanctissimi in Christo Patris ac Domini, Domini nostri, Domini

Julii, Divina providentia Papæ secundi, anno ejus quarto, coram Hono

rabili Viro, dicto Domino Vincentio, ceterisque Dominis sacerdotibus ac

Confratribus Colloquii Sanctæ Katherinæ in Bogherret, in mei Notarii

publici testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et roga

torum præsentia personaliter constitutus Honorabilis Vir, Dominus Ma

thias quasdam litteras scotationis, impignerationis et collationis quarun

dam terrarum protunc desolatarum in dicta parochia Ortæ provinciæ

Bogherret sitarum, in pergameno scriptas, quatuor sigillis consueto more

eisdem litteris appensis, sanas et integras, non ullis fractionibus sive ra

suris viciatas, neque cancellatas, ymo verius omni vicio et suspicione

prorsus carerentes, prout Prima facie apparebant, ibi in medium exhibuit

et produxit, timens ipsas, ut asseruit, tineis et verminibus corrodi seu

vitiari in futuro. Qva propter hujus periculi discrimina actutiorem cau

telam in vigorosa soliditate conservandi præfatas litteras, michi Notario

publico infrascripto, tradidit et assignavit, requirens me sub officii mei

debito, quatenus easdem litteras de verbo ad verbum, uil addendo, im

mutendo vel dimittendo copiarem, transformarem et in publicam formam

redigerem, ut hujusmodi copiæ sive transsumptioni sicut originalibus lit

teris
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teris ubicunque locorum staretur et fides adhibctur plenaria. Qvarum lit

terarum tenor de verbo ad verbum sequitur:

Omnibus præsens scriptum cernentibus Amundus, Præpositus Lang

landiæ, Officialis Domini Episcopi Ottoniensis in spiritualibus generalis,

sinceram in Domino caritatem. Ad notitiam omnium singulorum, quo

rum interest, vel qui sua putaverint interesse, deduco per præsentes, quod

quidam Nicolaus Petri, Armiger, morans in parochia Hildeslöff, villa

Salingæ, coram me in judicio in domo Capitulari apud S* Canutum

Ottoniæ sedente, quasdam terras nunc desolatas in Fröberg sitas, in pa

rochia Ortæ, in quibus quondam et in ultimo quidam Esbernus Herming

son residebat, sponte et libere ob salutem animæ suæ et suorum Ecclesiæ

beati Nicolai in Ortæ contulit et legauit, tutori ejusdcm Ecclesiæ Jo

hanni Knapson ad usus dictæ Ecclesiæ easdem ore et manu scotando, a

se omne dominium et proprietatem abdicans, quæ sibi ac suis in eisdem

hactenus competcbant. Datum Ottoniæ Anno Domini MCCCXC secundo,

feria sexta proxima post festum Beati Dyonisii Martyris sociornmque:

Ejus Officialatus sub sigillo, una cum sigillis discretorum Dominorum sa

cerdotum, scil. Ditleui Smyter, Provisoris bonorum Corporis Christi

Pheoniæ, Johannis de Helleuadh et cujusdam Laici Ændreæ Pauelsson,

præsentibus appensis, in euidentiam omnium et singulorum firmiorem

præmissorum.

Post quarum quidem litterarum traditionem et requisitionem ego

Olauus Petri, Notarius publicus infrascriptns hujusmodi litteras cum ea

qua decuit reuerentia acceptas, ipsas de verbo ad verbum, ut præmittitur,

copiaui et transsumpsi, diligenti tamen collatione cum originalibus litteris

per me facta et præhabita. Acta sunt hec Anno, indictione, die, mense,

hora, loco et Pontificatu, quibus supra, præsentibus honorabilibus Viris,

Domino Andrea Olaui, Officiali Episcopi Ottoniensis in Bogherrit, et

Domino Johanne Erici, Rectore Ecclesiæ Tandorp, ad præmissa testibus

specialiter vocatis et rogatis. -

Et ego Olauus Petri, Presbyter, Clericus Ottoniensis Dyocesis, sa

Cra Apostolica auctoritate Notarius Publicus, quia hujusmodi litterarum

originalium exhibitioni, una cum prænominatis testibus, præsens interfui

ipsas litteras, ut præmittitur, copiaui et transscripsi, et quia collatione

præ
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præhabita præsentem copiam siue præsens transsumptum in omnibus et

per omnia cum originalibus litteris concordare, nilqve in eo additum vel

omissum fuisse ac esse, quod sensum mutare vel viciare possit, intellexi,

reperi et inveni, jam præsens transsumptum inhanc publicam formam red

egi, signoque et nomine meo solitis et consuetis signavi, in fidem et ro

bur omnium præmissorum, specialiter vocatus et rogatus.

- - 1 3 9 3 . *

S. 310. De to her omtalte Breve fra den engelſke Konge lyde ſaaledes: -

a) Rex omnibus, ad quos &c. salutem. Sciatis, qvod ob obligantia

rum et amicitiæ foedus, inter Nos et Carissimam Sororem Nostram Re

ginam de Norwegia, Suvecia et Dacia, pro Nobis et dicta Regina, ac

hæredibus, regnis, terris, et subditis utriusqve partis, Deo dante, mu

tuo ineundum et firmandum, ac claram benivolentiam, qvam ipsam Re

ginam et incolas terrarum suarum, penes Nos, et subditos Nostros, te

nemus corditer optinere, Desiderantes proinde et volentes, pro succursu

et revelatione eiusdem Reginæ, qvæ per inimicorum suorum gravcs in

sultus multipliciter aggravatur, qvod dolemus, grato animo favorabiliter

providere concessimus et licentiam dedimus, dilecto Nobis Swenoni Sta

lefote, Nuncio et Commissario ipsius Reginæ, qui in Regnum nostrum

Angliæ, ratione huiusmodi succursus, ac aliorum præmissorum habendo

rum, de mandato ipsius Reginæ, advenerit, qvod ipse tres grossas Naves

Guerrinas, in portu villæ de Lenn, cum toto apparatu et Marinariis ea

rumdem (videlicet) Navem unde Johannes /Wysebech est Magister, Na

vem unde Jacobus Fobbyng est Magister, et Navem unde Adam Oute

- lowe est Magister, a præfatis Magistris et possessoribus earumdem, pro

vadis inter ipsos mutuo concordandis, nomine dictæ Reginæ, retinere,

et Naves illas secum ad partes suas prædictas, cum Magistris et Marina

riss prædictis, in succursum et defensionem dictarum partium, traducere

valeat libere et absqve impedimento aliqvali, et eisdem Magistris et Mari

nariis, cum præfato Swenone, ex causa prædicta, retinendis, quod ipsi

cum eodem Swenone, in Navibus prædictis, versus partes prædictas se

transferre, et ibidem, juxta formam et modum retinentiæ suæ, in suc

cursum et defensionem dictarum partium, morari valeant libere et impune,

-
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tenOTG præsentium, similiter licentiam dedimus specialem; Et hoc præ

fatis Magistris et Marinariis, ac universis et singulis Ligeis, subditis, et

fidelibus nostris, ac aliis, guorum interest, innotescimus per præsentes.

In cuius &c. •

Teste Rege apud Westmonasterium vicesimo die Aprilis.

Per ipsum Regem et Concilium.

-

-

b) Rex, dilecto sibi, Roberto Berkenton, servienti suo ad arma, salu

tem. Scias, qvod, cum, ob Alligantiarum &c. ut supra usque ibi favo

rabiliter providere, et tunc sic:

- Concesserimus et licentiam dederimus, dilecto Nobis, Swenoni Sta

lefote b-c. ut supra usqve ibi libere et impune, et tunc sic tenore litera

rum nostrarum patentium similiter licentiam dederimus specialem, prout

in cisdem literis plenius continetur, Nos (de fidelitate et circumspectione

tuis plenius confidentes) assignavimus te ad præsentem intentionem no

stram præfatis Magistris. et Marinariis navium prædictarum declarandum

et explicandum, et ad injungendum ulterius cisdem, ex parte nostra, qvod

ipsi cum prædicto Swenone, in obseqvium dictæ Reginæ, juxta formam

concordiæ prædictæ, proficiscantur, et ei intendant et respondeant in

omnibus, prout decet: Et ideo tibi præcipimus, qvod circa præmissa di

ligenter intendas, et ea facias et exeqvaris in forma prædicta ; damus au

tem præfatis Magistris et Marinariis, ac universis et singulis Ligeis, sub